[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ____20.02._____ 2012г. № __   151__

        г. Верхотурье

Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых физическим и (или) юридическим лицам муниципальными учреждениями культуры и дополнительного образования детей, подведомственных

Управлению культуры и молодежной политики

 администрации  городского округа Верхотурский

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлениями Администрации городского округа Верхотурский  от 21.07.2009 № 670 «О порядке составления и ведения реестра и паспортов муниципальных услуг, предоставляемых физическим и (или) юридическим лицам в городском округе Верхотурский», от 11.08.2011 № 857 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями городского округа Верхотурский в сфере культуры, в сфере дополнительного образования и в сфере молодежной политики», в целях  повышения эффективности расходования бюджетных средств и качества предоставления муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам муниципальными учреждениями культуры и дополнительного образования детей, подведомственных Управлению культуры и молодежной политики администрации городского округа Верхотурский, обеспечения открытости и доступности информации  по их предоставлению, руководствуясь статьей 26 Устава городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг, предоставляемых физическим и (или) юридическим лицам муниципальными учреждениями культуры и дополнительного образования детей, подведомственных Управлению культуры и молодежной политики  администрации  городского округа Верхотурский (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Верхотурская неделя».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский по социальным вопросам Бердникову Н.Ю.

И.о.главы Администрации

городского округа                                                                           В.Ф.Фахрисламов
Утвержден

постановлением Администрации

городского округа Верхотурский

от  20.02.2012 №  151
«Об утверждении Реестра муниципальных услуг,

предоставляемых физическим и (или) юридическим лицам,

муниципальными учреждениями культуры и

дополнительного образования детей,

подведомственных Управлению культуры и молодежной

политики администрации городского округа Верхотурский»
Реестр
муниципальных услуг, предоставляемых физическим и (или) юридическим лицам

муниципальными учреждениями культуры и дополнительного образования детей, подведомственных Управлению культуры и молодежной политики администрации  городского округа Верхотурский

	Наименование держателя реестра муниципальных услуг.

Код

муниципальной услуги
	Код расходного обязательства

в реестре расходных обязательств
	Наименование муниципальной
услуги
	Содержание
муниципальной услуги
	Единица измерения объема

муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт,

предусматривающий

предоставление муниципальной услуги
 (с указанием статьи,

пункта, подпункта)
	Орган местного

 самоуправления,
бюджетное

учреждение,
иная  некоммерческая

организация,

 предоставляющие

 муниципальную  услугу
	Категории

физических и (или)

юридических лиц, являющихся

потребителями муниципальной услуги

	Управление культуры и молодежной политики администра
ции городского округа Верхотурский
908 0702

0001

	РГ-А-2000
	Реализация программ дополнительного образования детей
	1.Реализация образовательных программ дополнительного образования детей

 (в соответствии с лицензией) в области художественного начального образования по направлениям:

   музыкальное искусство;

   изобразительное искусство.
2.Организация и проведение культурно-массовых мероприятий (концерты, музыкальные спектакли, музыкально-литературные гостиные, выставки, классные концерты).

3.Организация участия учащихся в международных, российских, региональных, областных, районных, городских конкурсах, фестивалях, выставках.
	Учащийся (чел)
	1.Конституция Российской Федерации, пункт 2 статья 44;

2.Федеральный закон         от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» подпункт 13 пункт 1  статья 16;

3.Федеральный закон от 10 июля 1992 года

 № 3266-1 «Об образовании», подпункт 8 пункт 4 статья 12; статья 26; подпункт 2 пункт 1 статья 31

4.Постановление Правительства РФ от 07.03.1995 № 233 «Об утверждении типового положения об образова-тельном учреждении дополнительного  образования детей».
5.Закон Свердловской области от 16 июля

1998 года  № 26-ОЗ «Об образовании в Свердловской области», пункт 2 статья 14;
6.Устав муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Верхотурская детская школа искусств», утвержден постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 27.12.2011 № 1450.
	Муниципальное бюджетное  образовательное учреждение дополнительного образования детей «Верхотурская детская школа искусств»

	Население дошкольного и школьного возраста (от 6 до 18 лет)

	Управление культуры и молодежной политики администра

ции городского округа Верхотурский

908 0801

 0002

	РГ-А- 2300

	Осуществление библиотечного, библиографи

ческого и информацион

ного обслуживания пользователей библиотеки
	1.Предоставление книг и других документов из библиотечного фонда во временное пользование (на дом, в читальном зале);

2.Справочно-консультационная помощь в поиске, выборе и использовании источников информации;

3.Предоставление мест для работы в библиотеке, оснащенных специальным оборудованием (АРМ);

4.Организация и проведение массовых культурно-просветительских и досуговых мероприятий;

5.Обеспечение комплектования и сохранности библиотечных фондов

	1. пользователь

2. посещение

3. экземпляр книговыдачи

4. мероприятие
	1.Конституция Российской Федерации, пункт 2 статья 44;

2.Федеральный закон         от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» подпункт 16 пункт 1, статья 16;

3.Федеральный Закон               от 09 октября 1992 года № 3612-1 «Основы законодательства о культуре» абзац 2 часть 3 статья 40;
4.Федеральный закон                от 29 декабря 1994 года № 78-ФЗ «О библиотечном деле»;

5.Закон Свердловской области от 21 апреля 2007 года № 25-ОЗ «О библиотеках и библиотечных фондах Свердловской области»;

6.Устав муниципального казённого учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» городского округа Верхотурский, утвержден постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 27.12.2011 № 1449.
	Муниципальное казённое учреждение культуры «Централизованная библиотечная система» городского округа Верхотурский
	Физичес

кие и (или) юридические лица

	Управление культуры и молодежной политики администра

ции городского округа Верхотурский

908 0801

 0003

	РГ-А-2400
	Показ киновидео

фильмов
	Организация и проведение показа киновидеофильмов
	1.киносеанс

2.зритель
	1.Конституция Российской Федерации, пункт 2 статья 44;

2.Федеральный закон          от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» подпункт 17 пункт 1 статья  16

3.Федеральный Закон            от 09 октября 1992 года № 3612-1 «Основы законодательства о культуре» абзац 3 часть 3 статья 40;
4.Постановление Правительства РФ

от 17.11.1994 № 1264 «Правила по киновидеообслужива-нию населения»;

5.Закон Свердловской           области от 22 июля

1997 года  № 43-ОЗ
«О культурной деятельности  на территории Свердловской области», подпункт 1 пункт 3 статья 7;

6.Устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система» городского округа Верхотурский, утвержден постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 27.12.2011 № 1447.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная клубная система» городского округа Верхотурский

	Физичес-кие и (или) юридические лица.

	Управление культуры и молодежной политики администра

ции городского округа Верхотурский

908 0801

0004

	РГ-А-2400
	Показ концертов и концертных программ, иных зрелищных мероприятий
	1. Создание концертных и просветительских программ;

2. Организация и проведение концертов, иных зрелищных мероприятий  на различных площадках;

3. Организация и проведение концертов приглашенных исполнителей и артистов.
	1. концерт

2. зритель
	1. Конституция Российской Федерации, пункт 2 статья 44;

2. Федеральный закон               от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» подпункт 17 пункт 1 статья 16

3.Федеральный Закон               от 09 октября 1992 года № 3612-1 «Основы законодательства о культуре» абзац 3 часть 3 статья 40;

4.Закон Свердловской области от 22 июля

1997 года  № 43-ОЗ
«О культурной деятель-ности  на территории Свердловской области», подпункт  1 пункт 3 статья 7;

5.Устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Досуговый центр» городского округа Верхотурский, утвержден постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 27.12.2011 № 1448. 6.Устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система» городского округа Верхотурский, утвержден постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 27.12.2011 № 1447.
	1. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Досуговый центр» городского округа Верхотурский;

2. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная клубная система» городского округа Верхотурский.
	Физичес-кие и (или) юридические лица.